ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ИСПРАВЛЕНИИ ОПЕЧАТКИ В ОПРЕДЕЛЕНИИ ОВОЗБУЖДЕНИИ ДЕЛА № 187/14 ПО
ПРИЗНАКАМ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О

РЕКЛАМЕ

«24» октября 2014г.                                                                                                 г. Новосибирск

Председатель Комиссии Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по
признакам нарушения законодательства РФ о рекламе - и.о. заместителя
руководителя управления -  начальника отдела рекламы Волохина И.В.,
рассмотрев материалы дела № 187/14, возбужденного по признакам нарушения
законодательства о рекламе, в отношении физического лица

УСТАНОВИЛ:

В Определение о возбуждении дела №187/14 по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе от 16.07.2014 г. в
установочной части (абзац 6,7) допущена опечатка следующего содержания:
«Согласно Протоколу осмотра Интренет-сайта от 29.05.2014 г.: на сайте
 http://newhomes.ngs.ru/view/13410125 размещалась следующая информация:

 «Вариант № 13410125  _ Продам 1-комнатную квартиру _ Новосибирск, Кировский
район, ул. Бронная, д. 11 _ 1 350 тыс. руб._ чистая продажа, ипотека_ Площадь 42м2,
Жилая – 18м2, Кухня – 11 м2_ Детали _ Дом сдается в II -2015 _ Этаж – 9 _ Этажность
– 10 _ Материал дома – панельный _ Тип квартиры – улучшенной планировки _
Планировка – комнаты изолированные _ Санузел – совмещенный _ Балкон – 1
лоджия _ Телефон – есть возможность установить _ Оформление отношений –
договор долевого участия _ Комментарий _ При покупке квартиры – натяжной
потолок на кухне в подарок! Покупая данную квартиру вы помогаете детям из
реабилитационного центра Городской жилищный центр «ЦИП»…». В связи с
изложенным

ОПРЕДЕЛИЛ:

Исправить допущенную опечатку. Абзац 6,7 установочной части Определения о
возбуждении дела №187/14 по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе от 16.07.2014 г. читать:

«Согласно Протоколу осмотра Интренет-сайта от 29.05.2014 г.: на сайте
 http://newhomes.ngs.ru/view/13962591 размещалась следующая информация:

 «Вариант № 13962591_ Продам 1-комнатную квартиру _ Новосибирск, Октябрьский
район, ул. Бронная, д. 32 _ 955 тыс. руб._ чистая продажа, ипотека_ Площадь 40м2,
жилая – 25 м2, кухня – 5 м2_ Детали _ Застройщик – ЗАО Дискус плюс _ Дом
сдается в I -2016 _ Этаж – 10 _ Этажность – 10 _ Материал дома – панельный _ Тип
квартиры – улучшенной планировки _Комнаты – смежно-изолированные, Санузел –
совмещенный _ Балкон – 1 балкон_ Телефон-нет, оформление отношений – участие в
ЖСК,  Комментарий _ Вы ищите квартиру? Вы хотите гарантированно вложить

средства? Интересно! Звоните! По данной стоимости предлагается студия сроком
сдачи 1 – 2016. _ Оптовым покупателям Скидка! Постоянным покупателям – скидка!
Продавцам жилья с целью приобретения квартиры через наше агентство – скидка!
P.S. по просьбе портала НГС: Конкретные параметры объекта указаны на
основании информации предоставляемой застройщиком согласно выделенной
квоте. Сроки подписания договора  о порядке оплаты паевого взноса и
предоставления помещения зависят от застройщика. Контакты _ Отдел продаж
Застройщика _ Ваш личный партнер!_ «…» …».